
 
                                                                                                                                

 

 

 

Zápis o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
 

 

sepsaný v rámci veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/0254/17 

 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 
  

Obsah 

1. Seznam oslovených účastníků ............................................................................................. 2 

2. Údaje o složení hodnotící komise ........................................................................................ 2 
3. Otevírání obálek ................................................................................................................... 3 
4. Hodnocení nabídek .............................................................................................................. 3 
5. Posouzení  nabídky z hlediska požadované kvalifikace ...................................................... 4 

6. Posouzení  nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek ............................................. 6 
7. Návrh zadavateli na výběr dodavatele ................................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listiny z jednání hodnotící komise 

2. Písemná prohlášení členů hodnotící komise o nepodjatosti k veřejné zakázce a k účastníkům 

 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
2/7   

1. Seznam oslovených účastníků 

V souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 byly zadavatelem vyzvány k podání 

nabídky následující subjekty: 

Seznam firem, které byly vyzvány k podání nabídky: 

Název   Sídlo  IČO 

1.jizerskohorská stavební společnost 

s.r.o. 

Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad 

Mohelkou 

49904884 

B R E X, spol. s r.o. 
Hodkovická 135, Liberec XXIII-

Doubí, 463 12 Liberec 

40232549 

COLAS CZ, a.s. Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 26177005 

STRABAG a.s. 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 

15000 

60838744 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, České 

Budějovice 3, 370 04 České 

Budějovice 

48035599 

 

Byly vyzvány subjekty, u kterých je vzhledem k jejich předmětu podnikání předpoklad, že 

jsou schopny veřejnou zakázku realizovat. 

 

2. Údaje o složení hodnotící komise 

 

Složení hodnotící komise (projednáno dne 08.08.2017 č. usnesení 1442/17/RK): 

 

člen: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

člen: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

člen: Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník: náhradník Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 

rozvoje venkova, 

 

Zadavatel v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 stanovil, že hodnotící komise (dále jen „komise“) 

bude současně plnit funkci komise pro otevírání obálek. 
 

Komise se ke svému prvnímu jednání sešla dne 25. 08. 2017 v 10:00 hodin v budově KÚ LK, 

v kanceláři č. 427, ve složení Ing. Martina Dvořáková, Ing. Milan Holeček a p. Tomáš Čáp. 

Komise se sešla v počtu 3 členů, a tudíž byla usnášeníschopná. Všichni zúčastnění podepsali 

prezenční listinu a čestná prohlášení o střetu zájmů, nepodjatosti ve vztahu k této veřejné 

zakázce a povinnosti zachovávat mlčenlivost o věcech, o nichž se dozvědí v souvislosti 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
3/7   

s výkonem jejich funkce. Komise si zvolila předsedu Ing. Miladu Blahovou a místopředsedu Ing. 

Drahomíra Nesvadbu. Poté předseda komise zahájil jednání. 

3. Otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 25. 08. 2017 do 10:00 hodin.  

 

Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel zadavatel 1 nabídku. Po této lhůtě nebyla zadavateli 

doručena žádná nabídka. 

Komise na svém prvním jednání přistoupila k otevření obálky s nabídkou, která byla doručena a 

zapsána do seznamu nabídek, který tvoří součást tohoto zápisu. 

 

Komise analogicky dle ustanovení § 110 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „zákon“) kontrolovala, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a 

v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky.  

 

NABÍDKA Č. 1:  

   Obchodní jméno : ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

Sídlo : 
46604 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, 

Želivského 4603/14a 

Právní forma : 111 - Veřejná obchodní společnost 

IČO : 41327837 

Celková výše nabídkové ceny  : 651.455,- Kč bez DPH 

Analogicky dle ustanovení § 110 odst. 2 zákona: 

 a) nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě ANO NE 

Analogicky dle ustanovení § 107 odst. 2 zákona: 

 b) nabídka byla doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky 

         

ANO NE 

 

4. Hodnocení nabídek 

 

Hodnotící komise analogicky dle § 122 odst. 2 zákona neprovedla hodnocení nabídek, neboť byl 

ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení.  

 

Komise se jednohlasně usnesla, že následně posoudí splnění podmínek účasti ve výběrovém 

řízení účastníkem s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou dle podmínek uvedených ve Výzvě.  

4.1 Hodnotící kritérium 

Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona stanovena ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

tohoto kritéria: nejnižší nabídková cena. 

 

Komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku předložil účastník ŠEBESTA VHS, v.o.s., se 

sídlem 46604 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, Želivského 4603/14a, IČO: 41327837, za 

nabídkovou cenu 651.455,- Kč bez DPH, 788.261,- Kč včetně DPH. 

 

 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
4/7   

5. Posouzení  nabídky z hlediska požadované kvalifikace 

Z pověření zadavatele komise analogicky dle § 39 zákona posoudila nabídku z hlediska splnění 

kvalifikačních předpokladů, které stanovil zadavatel v textu Výzvy. 

 

V rámci zakázky malého rozsahu prokazují účastníci výběrového řízení kvalifikaci formou 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatel splňuje.   

 

NABÍDKA č. 1 – ŠEBESTA VHS, v.o.s. způsob prokázání prokázáno 

základní způsobilost analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a) 

– e) zákona 

ČP ze dne 

24.8.2017 
ANO 

profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 1 

 výpis z obchodního rejstříku, jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje 

ČP ze dne 

24.8.2017 
ANO 

profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 2, písm. 

a) zákona 

 provádění staveb, jejich změna a odstraňování 

ČP ze dne 

24.8.2017 
ANO 

profesní způsobilost analogicky dle § 77 odst. 2, písm. 

c) zákona 

osvědčení autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., ve 

znění pozdějších předpisu – v oboru autorizovaným 

inženýr, technik nebo stavitel pro obor dopravní 

stavby nebo mosty a inženýrské konstrukce 

 

 
ČP ze dne 

24.8.2017 – 

účastník prokazuje 

tuto část profesní 

způsobilosti 

prostřednictvím 

poddodavatele Bc. 

Miroslava Iry – 

v nabídce doloženo 

– Osvědčení o 

autorizaci, Výpis 

z Živnostenského 

rejstříku a Smlouva 

o spolupráci 

Ne – 

v nabídce 

chybí Čestné 

prohlášení 

Bc. Iry o 

splnění 

základní 

způsobilosti. 

Ve Smlouvě 

o spolupráci 

je chybně 

uveden 

odkaz na 

starý zákon o 

veřejných 

zakázkách č. 

137/2006 

Sb., dále ve 

smlouvě není 

uvedena 

společná a 

nerozdílná 

odpovědnost 

a dále 

závazek 

poddodavatel

e 

technická kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2, písm.  

a) zákona 

 seznam stavebních prací poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací – 

ČP ze dne 

24.8.2017 
ANO 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
5/7   

Min. 2 stavební práce obdobného charakteru –

novostavby, opravy nebo rekonstrukce 

zárubních nebo opěrných zdí, propustků či 

mostů - minimální hodnota plnění každé takové 

zakázky na stavební práce činí 320.000,- Kč bez 

DPH. 

 

Komise konstatuje, že účastník s nabídkou č. 1 neprokázal splnění kvalifikačních 

předpokladů a to z hlediska splnění profesní způsobilosti. 

 

Hodnotící komise se rozhodla, že vyzve účastníka k doplnění požadovaných údajů 

následující výzvou: 

Vážení, v návaznosti na I. jednání hodnotící komise v rámci veřejné zakázky VZMR/0254/17 – 

„Silnice III/29018 Kořenov“ Vás tímto žádáme o objasnění a doplnění údajů uvedených ve vaší 

nabídce.  

 

Ve své nabídce prokazujete splnění   profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 2, písm. c) 

zákona, (osvědčení odborné způsobilosti) prostřednictvím poddodavatele a to Bc. Miroslava Iry. 

Ve vaší nabídce však chybí doklad (Čestné prohlášení) poddodavatele Bc. Miroslava Iry o 

splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ. 

 

V nabídce předkládáte Smlouvu o spolupráci s Bc. Miroslavem Irou. V této smlouvě se však 

odkazujete na již neplatný zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Od 1.10.2016 vstoupil v 

platnost nový zákon o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 

Dále musí být ve smlouvě uveden závazek, že jiná osoba se zavazuje k plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele, tak jak je uvedeno ve Výzvě k podání nabídky části 10.7 Poddodavatelé. 

Z předložené smlouvy zároveň nevyplývá společná a nerozdílná odpovědnost poddodavatele 

(Bc. Miroslava Iry) za plnění veřejné zakázky společně s vámi jako dodavatelem analogicky dle 

§ 83 odst. 2 ZZVZ. 

 

Žádáme Vás tímto o doložení: 

- nové Smlouvy o spolupráci či písemného závazku s odkazem na zákon o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2016 Sb, v platném znění, ze kterého budou výše uvedené 

skutečnosti vyplývat, tzn. společná a nerozdílná odpovědnost dodavatele a jeho 

poddodavatele, dále závazek Bc. Miroslava Iry k plnění určeného plnění veřejné 

zakázky a poskytnutí práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky (odborná způsobilost v oboru dopravní stavby, specializace pro 

nekolejová vozidla) 

- Čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 ZZVZ,  pana 

Bc. Miroslava Iry. 

 

Požadované doklady doručte, prosím, v jedné uzavřené obálce označené „OBJASNĚNÍ a 

DOLOŽENÍ DOKLADŮ - Veřejná zakázka VZMR/0254/17 – Silnice III/29018 Kořenov – 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
6/7   

NEOTEVÍRAT, a to nejpozději do 06. 09. 2017 do 11:00 hodin na adresu Liberecký kraj, U 

Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, případně odevzdejte osobně v podatelně úřadu na téže adrese.  

 

Tímto krokem bylo ukončeno první jednání hodnotící komise. 

 

Komise se ke svému druhému jednání sešla dne 13. 09. 2017 v 9:15 hodin v budově KÚ LK, 

v kanceláři č. 427, ve složení Ing. Martin Čáp, Ing. Martina Dvořáková a Ing. Milan Holeček.  

Komise se sešla v počtu 3 členů, a tudíž byla usnášeníschopná. Všichni zúčastnění podepsali 

prezenční listinu. 

 

Předseda komise konstatoval, že ve stanovené lhůtě tj. do 06. 09. 2017 do 11:00 hodin nebyly 

doručeny doklady od účastníka s nabídkou č. 1 ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 

46604 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, Želivského 4603/14a, IČO: 41327837, 

 

Účastník ŠEBESTA VHS, v.o.s., se telefonicky omluvil, že z důvodu administrativního zdržení 

při zajištění potřebných dokladů, stanovený termín nestihne a zaslal písemnou žádost o 

prodloužení lhůty pro objasnění a doplnění údajů. 

 

Hodnotící komise se jednohlasně usnesla, že nedodržení stanovené lhůty pro doručení dokladů 

promíjí. 

Na základě žádosti o objasnění a doplnění údajů účastník doložil do 13.9.2017 následující 

doklady: 

- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – základní způsobilosti – Bc. Miroslava Iry 

- Smlouvu o spolupráci, ze které vyplývá společná a nerozdílná odpovědnost za plnění 

předmětu veřejné zakázky, dále závazek Bc. Miroslava Iry k plnění určeného plnění 

veřejné zakázky a poskytnutí práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky (odborná způsobilost v oboru dopravní stavby, specializace pro 

nekolejová vozidla). Ve smlouvě je uveden odkaz na zákon o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb,   

Hodnotící komise se rozhodla tyto doklady akceptovat.  

Komise konstatuje, že účastník s nabídkou č. 1 ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 

46604 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, Želivského 4603/14a, IČO: 41327837, doložil 

všechny požadované doklady a tím prokázal splnění kvalifikace.  

6. Posouzení  nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek 

 

V rámci splnění zadávacích podmínek účastník předložil v nabídce podepsaný návrh smlouvy 

včetně všech příloh dle požadavků zadavatele uvedených ve Výzvě.  

 

Komise konstatuje, že účastník s nabídkou č. 1 prokázal splnění zadávacích podmínek 

předložením smlouvy o provedení stavby podepsanou dne 24.08.2017. Smlouva obsahovala 

všechny požadované přílohy dle Výzvy. 

7. Návrh zadavateli na výběr dodavatele 

 

Hodnotící komise navrhuje zadavateli rozhodnout o výběru dodavatele veřejné zakázky, a to 

účastníka: ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 46604 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, 



                                                                                  Zápis z jednání hodnotící komise - veřejná zakázka malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“ 

 

 
7/7   

Želivského 4603/14a, IČO: 41327837, za nabídkovou cenu 651.455,- Kč bez DPH, 788.261,- 

Kč včetně DPH. 

 

S tímto závěrem komise dne 13.09.2017 ukončila své jednání. 

 

Podpisem členové komise stvrzují svůj souhlas s obsahem zápisu:  

 

Ing. Milan Holeček ………………………………… 

Ing. Martina Dvořáková 
 

…………………………………. 

 

p. Tomáš Čáp 

 

………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Čáp ………………………………… 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 Zapsala: Eva Trosbergová 

. 

V Liberci, dne 13.09.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


